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Nyhedsbrev                     
For almen praksis på Frederiksberg     juni 2022 

  

Fordeling af flygtninge fra Ukraine. Nu blandt alle 
praktiserende læger 

De første ca. 200 flygtninge fra Ukraine som kom her til Frederiksberg, fik tildelt 
praktiserende blandt de klinikker som var åben for tilgang. Fra juni måned er 
dette ændret, så nye flygtninge nu fordels blandt alle læger – og de som har 
lukket for tilgang. Dog højst 20 personer pr. kapacitet. Den ny fordeling sker med 
afsæt i den aftale, som PLO har indgået med RTLN i maj. Borgerservice vil 
bestræbe sig på, at fordele flygtningene så jævnt som muligt. 
Hvis I ønsker mere ende tyve flygtninge tilknyttet jeres praksis, bedes I give 
besked til undertegnede. 
Yderligere information: Samordningsleder Henrik Tafdrup 
heta01@frederiksberg.dk / tlf: 2898 5422 

 

Skal egen læge stå for receptfornyelser, når patienten 
har ophold på FKD?  

På Frederiksberg Kommunes Døgnrehabilitering (FKD) overgik man 1. maj til den 
ny lægedækning, hvor skiftende læger fra geriatrisk afdeling møder ind på FKD. I 
den forbindelse er der introduceret en ny arbejdsgang til medicinbestilling hvor 
geriaterne lægger recepter ud på medicinen, hvorefter plejepersonalet kan 
bestille medicinen hjem.  
Den ny arbejdsgang betyder desværre også, at hvis personalet på FKD ikke er 
opmærksomme på, at der ikke er en åben recept, så vil de ved en fejl kunne 
komme til at sende en receptanmodning til praktiserende læge. FKD forsøger at 
forebygge af fejlen sker, og i arbejdsgange og vejledninger, er det fremhævet at 
der kun må bestilles medicin hjem, hvis recepten er åben, og at der ellers skal 
tages kontakt til geriatrisk læge på FKD. Alligevel sker det, at en receptanmodning ryger afsted til den praktiserende 
læge, hvilket vi beklager. – Så ”Nej” – Egen læger skal ikke stå for receptfornyelse, når patienten har ophold på FKD. 
Oplever I, at det sker, så giv gerne besked til samordningsleder Henrik Tafdrup, så fejlen kan kommunikeres videre til 
FKD. 
Yderligere information: Udviklingssygeplejerske Lene Norsgård Dahl leda07@frederiksberg.dk / tlf: 2898 0258 
 
 

Samarbejde mellem jobcenteret og almen praksis om sårbare 
sygedagpengemodtagere med psykiske problemer. 

Kan lægefaglige konsulenter fra Socialmedicinsk Center bidrage?  
Sårbare sygedagpengemodtagere med psykiske problemer har behov for et integreret, personcentreret og 
kontinuert tilbud på tværs af faggrupper og sektorer for ikke at ende som langtidsledige med følgende forringede 
levevilkår og øget sygelighed. For at støtte op om, at målgruppens behov bliver mødt, er der startet et nyt initiativ i 
samarbejde mellem Socialmedicinsk Center på Frederiksberg Hospital og Frederiksberg kommune, hvor læger fra det 
Socialmedicinsk Center på ugentlig basis arbejder i sygedagpengeafdelingen af jobcentret. De foreløbige erfaringer 
fra initiativet er gode. Dog mangler der viden om, hvordan lægekonsulenterne bedst kan samarbejde med andre 
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aktører, særligt praktiserende læger, som spiller en vigtig rolle. Derfor blev der i oktober måned 2021 igangsat et 3-
årigt ph.d. projekt, som skal undersøge mulighederne for at videreudvikle initiativet, så det gør mest muligt gavn.  
 

Da vi ønsker at gøre projektet så relevant for almen 
praksis som muligt, er vi meget interesserede i at tale 
med praktiserende læger i Frederiksberg kommune om 
erfaringerne med det nuværende samarbejde mellem 
jobcentret og almen praksis. Vi søger derfor 
praktiserende læger, som enten ønsker at medvirke i 
interviews af ca. 1 times varighed og/eller ønsker at 
deltage i fokusgruppemøder, som søger at videreudvikle 
initiativet.  
Projektet er del af et samarbejde mellem Center for 
Almen Medicin ved Københavns Universitet og 
Socialmedicinsk Center på Frederiksberg Hospital, som 
søger at styrke det socialmedicinske arbejde i almen 

praksis. Deltagelse i projektet honoreres efter gældende MPU-takst (138,87 kr. pr. 10. minut). 
 
Er du interesseret i at deltage i projektet eller ønsker du blot at høre mere, så kontakt projektansvarlig: Læge og 
ph.d.-studerende Frederik Martiny, fhm@sund.ku.dk, tlf. 25609771 
 
 
 
 
 

God sommer til alle 
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